
 

 

 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quarta, 07 de Janeiro de 2015 – Ano II – Edição 441 –Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO                                                                                     

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR 

EMPREITADA GLOBAL 

A Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura de Nova Cruz/RN, torna 
público a quem  interessar que estará 

promovendo o recebimento de documentos de 

“Habilitação” e “Proposta”, através da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 060101/2015, Tipo 

Menor Preço por Empreitada Global, no dia 26 
de janeiro de 2015, às 10:00 horas, na Comissão 

Permanente de Licitação, situado na Rua Dr. 

Pedro Velho, 1º andar, s/nº, Centro, Nova 
Cruz/RN, ao lado da Igreja Matriz, visando a 

Pavimentação e drenagem superficial pelo 

método convencional das ruas: Dep. Márcio 
Marinho, José Renato de Melo, Carlos Adson 

Barbosa, Luiz Pedro da Costa e Avelino Pereira 

da Silva do município de Nova Cruz/RN, 
conforme especificações contidas nos anexos I, 

II e III do Edital. 

 
O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 

dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 

08:00 as 12:00 horas. 
 

Nova Cruz/RN, em 06 de janeiro de 2015. 

 

Michelline Jussara da Cunha 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR 

EMPREITADA GLOBAL 

A Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura de Nova Cruz/RN, torna 

público a quem  interessar que estará 

promovendo o recebimento de documentos de 

“Habilitação” e “Proposta”, através da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 060102/2015, Tipo 

Menor Preço por Empreitada Global, no dia 28 

de janeiro de 2015, às 10:00 horas, na Comissão 

Permanente de Licitação, situado na Rua Dr. 

Pedro Velho, 1º andar, s/nº, Centro, Nova 

Cruz/RN, ao lado da Igreja Matriz, visando a 

Reforma da Escola Municipal Presidente 

Castelo Branco, localizada no Sítio Juriti, Nova 

Cruz/RN, conforme especificações contidas 

nos anexos I, II e III do Edital. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 

08:00 as 12:00 horas. 

 
Nova Cruz/RN, em 06 de janeiro de 2015. 

 

Michelline Jussara da Cunha 

Presidente da CPL 

 

CONSELHOS 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2015 

 

Dispõe sobre a aprovação do Regimento 

Interno do Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social 

(CREAS) - Cumprimento de Medidas 

Socioeducativas em meio Aberto e seu 

Projeto político Pedagógico: Medidas 

Socioeducativas de Liberdade (LA) e 

Prestação de Serviços à Comunidade (PSC) 

O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA 

CRUZ/RN, Considerando a deliberação da 

plenária sobre a pauta apresentada e discutida 

em reunião ordinária nº 01, realizada em 07 de 

Janeiro de 2015, RESOLVE: 

1º Aprovar o Regimento Interno do CREAS – 
Cumprimento de Medidas Socioeducativas em 

meio aberto, visando: 

a) O atendimento de adolescentes 

envolvidos e/ou autores de ato 

infracional, com Liberdade 

Assistida – LA e/ou Prestação de 

Serviço à Comunidade – PSC (Lei 

132/2008), promovendo 

atendimento de qualidade com 

eficácia, eficiência e efetividade, 

levando em consideração a natureza 

legalista das Medidas, Normas e 

Recomendações, de âmbitos 

nacional e internacional, sobretudo 

considerando-se como parâmetros a 

Lei 8.069/90-Estatuto da Criança e 

do Adolescente - ECA e a Lei 

12.594/12, que institui o Sistema 

Nacional de Atendimento 

Socioeducativo – SINASE. 

 

2º Aprovar o Projeto Político Pedagógico do 

CREAS: Medidas Socioeducativas de 

Liberdade Assistida e prestação de Serviços a 

comunidade (PSC) que tem como objetivo 

geral: 

 

a) Contribuir através de orientações e 

intervenções socioeducativas para a 

formação de sujeitos éticos, 

solidários e autônomos. 

 

3º) Esta resolução entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 

Nova Cruz/RN, 07 de Janeiro de 2015. 

 

Márcia Valéria V. A. M. Rocha 

CPF: 007.856.624-05 

Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

 

Niedson Marques 
CPF: 038.379.274-66 

Representante da AABB Comunidade 

 
Miguel Rosa Filho 

CPF: 670.805.254-53 

Representante da Secretaria Municipal de 
Educação 

 

Robson de Oliveira Franco 
CPF: 778.874.844-72 

Representante da Igreja Católica 

 
Andressa Rejane da Silva 

CPF: 034.738.764-02 

Representante do Centro de Referência 

 Especializado – CREAS 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 02 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

Maria do Desterro da Silva 
CPF: 465.612.264-53 

Representante dos Usuários da Assistência 

Social 
 

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

CONVOCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, através 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
CONVOCA a empresa S.L CONSTRUÇÕES 

E EMPREENDIMENTOS LTDA. pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF nº 19.974.285/0001-90, vencedora 

do processo licitatório Tomada de Preços nº 

008/2014 cujo objeto é Construção da cobertura 
da quadra poliesportiva da Escola Municipal 

Presidente Castelo Branco, localizada na 

comunidade do Juriti,  nesta cidade de Nova 
Cruz/RN, PARA QUE RETOME 

IMEDIATAMENTE, OU NO PRAZO 

MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, OS 
TRABALHOS REFERENTES À REFERIDA 

QUADRA POLIESPORTIVA. O não 

atendimento a esta convocação no prazo acima 
descrito importará na imediata rescisão 

contratual e tomada das demais providencias 

legalmente cabíveis. 

Nova Cruz/RN, 06 de Janeiro de 2015. 

Carlos de Queiroz Santos Junior 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA DE Nº 014/2015, DE 08 DE 

JANERIO DE 2015. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Sebastiana da 

Silva Diogo, casada, RG n° 123922114SSP/RJ, 
CPF 083.692.057-04 para o cargo de pavimento 

em comissão de Assistente Administrativo. 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 08 de Janeiro de 2015. 
 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

 
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


